Муниципал ьное бюджетное общеобразовател ьное уч режден ие
<<Корочанская средняя общеобразовательная школа имени Д.К.

КромскогоКорочанского района Белгородской области>>

прикАз

От 17 января 2024 года

О внесении дополнений в Правила внутреннего
распорядка обучающихся

Приказом по МБОУ <Корочанская СОШ им. Щ.К. Кромского> от 10

февраля 2022 года JЮ 32 утверждён локаJIьный нормативный акт - Правила
внутреннего распорядка обуrающихся МБОУ <Корочанская СОШ им. ,Щ.К.
Кромского>>.

В связи с изменениrIми в законодательстве Правила требуют внесениrI

дополнений. На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Внести дополнения в Правила внутреннего распорядка обуrающихся "

МБОУ <Корочанская СОШ им. Щ.К. Кромского>. (Приложение 1).

2. Рассмотреть дополнения в Правила внутреннего распорядка
обучаюIтIихся МБОУ <Корочанская СОШ им. .Щ.К. Кромского)) на
педагогическом совете и общешкольном родительском собрании.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Щиректор школы Л.н. Смычкова

/лъ

Приложение ЛЬ1

к приказу Nэ 9
от 17 января 2024 года

Щополнения к локальному акту

<<Правила внутреннего распорядка обучающихся
МБОУ <<Корочанская СОШ им; Д.К. Кромского>>.

6. Правила поведения на уроке:

- исключить пункт 6.9

-внести в Правила п.6.12 в следующей редакции:

Если в классе предусмотрено место для хранение мобильных средств

.связи, то уIащиеся должны по указанию педагога положить туда имеющиеся

у них мобильные средства связи и забрать их после завершения урока
(занятия).

Во время проведения учебных занlIтий при освоении образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования rIащиеся вправе использовать средства подвижной

радиотелефонной связи толъко в случае возникновения угрозы жизни или
здоровью обуrающихсщ работников школы, а также в экстренных слуIаях:

о в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по

указанию врача (при документарном подтверждении);
. ВОЗНИКНОВеНИlI НеСЧаСТНОГО СЛУЧаЯ С УЧаЩИМСЯ ИЛИ РеЗКОГО

ухудшения самочувствия ;

. отмены занятий (уроков).